

Kiadóhivatal:
Kaposvár, Irány D.-a. 14.
Ide címzendők
az előfizetési pénzek.
Hirdetések és nyilatko-
kölmények:

ELŐFIZETÉSI DÍJ
Egész évre . . . 8 k r
Félévre . . . 4 .
Negyedévre . . . 2 .
Egyes szám ára: 30 fill.

Szerkesztőség:
Kaposvár, Irány D.-a. 14.
Ide küldendő a lap
szellemi részét legkésőbb
hét napig.

Bérmentetlen küldo-
mányt nem fogadunk el.

Kéziratokat vissza
nem adunk.

SOMOGYI ÚJSÁG

MEGYEI ÉS HELYI-ÉRDEKŰ VEGETÁRIUM TARTALMU HETILAP

A „Kaposvári hivatalnokok társasköre“ hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: SZERDÁN.

Felélős szerkesztő és kiadó: POÓR SÁNDOR.

Közéletünk jelleméhez.

Az emberek sorsa körül történik a közéletnek egész sürgős fogása; ez pedig nem nyújt kikapcsolást nyugodt, kényelmes élvezet; a mely okvetlenül tartozik az élet boldogságához.

A szellemek, mintegy dühvel támadnak egymásra. A mit az egyik igazságnak tart, azt igazságtalanságnak nyilvánítja a másik; a mi ennél valóság, az amannál valótlan, s ezen ellentétes hirdetésből képződik azon közélet, a mely egyenlő a családi életnek elvadásásával, elpusztításával. Mert a kedélyeket kiűzi oda, a hová nem tartoznak; a hol pedig szükség van rájuk, i. i. otthon: oda csak lehangoltságot és gyűlölséget visznek be.

Ész és meleg belátás még soha sem voltak a világ zajának, a világ forgásának tanácsadói; hanem mindig a rossz elv, a gonosz szellem, a mely mindenütt csak békétlenséget, nyugtalanságot idéz elő, hogy így jó zsákmányt tehessen a zavarban.

Hát ezt soha se fogják belátni az emberek?

Soha! Az ostoba követi az okosat, a győzelem az erőset; s ha önkényt nem követi, akkor erőszakot használunk!

A győzelem ritkán se jut az igazságnak, hanem rendszeren a leghosszabb karnak, a mely a legelterjedtebb összeköttetésekkel és legtöbb eszközzel rendelkezik. S arra a leghosszabb karra ráaggatja magát és belékapaszkodik az egész világ.

A mit sokszor házunkba hoznak közvélemény gyanánt: az rendszeren csak azoknak a véleménye, a kik értik azt, hogyan kell előre tolatkodni; rendszeren szolgál lelki nép, csöcselék az,

a mely szalad a nagyok után és kenyeret keres az elődiségből, a hatalom dicsőítéséből.

A sajtónak nagy része valóságos pestissé lett a férfi jellem, s az önálló gondolkodásra nézve, mely a hamis felvilágosítás és becstelen részvétel által minden közügyben félre van vezetve.

Ezen állításomra talán azt az ellenvetést teszik az illetők? »mi élni akarunk«.

Igen ám! Ők jól akarnak élni; az ilyen élet pedig alig lehetséges a nélkül, hogy a nagy befolyású dus gazdag emberek szolgálatának föl ne áldozzák finom érzéküket, sőt becsületüket is.

Az igazi férfi tudatában legyen saját szavának!

»Vagyunk is«! — állítják Ők.

Igen, de csak annyiban s azért, hogy üzletet csináljanak ebből.

Örökké gyalázatos dolog maradt az, ha valaki szellemét és tehetségeit a pénz hatalmak szolgálatára bocsátja; s ha a nagy közönség, az olvasó tömeg nem is eléggé érett arra, hogy az igazságot megkülönböztesse a hazugságtól: akkor is azt javasolja, azt követeli az önérték, a férfi büszkeség, hogy főlháborodjunk oly mesterség ellen, a mely nem igen különbözik a kerítők és kártyavetők üzletétől.

A világ, a maga fényének közepette is mégis csak — pusztaság; mert minden fény a mi benne van — ki van kölcsönözve, — kikölcsönözött bölcsesség kikölcsönözött erény; emberek helyett sétáló fényesöltözöttek, pénzsákok kezekkel és lábakkal; falábakon futkozó tudományos bekapcsoltság, elárusított tehetség, eladott jellem és szellem, duzzadva selyemben és jólétben.

És mind ez bókól és udvarol egymásnak; báméskodik, irigykedik egy-

másra, csodálja egymást; kigunyolja, bemocskolja egymást.

Valóban a látszatnak a komédiának, a hazugságnak világa ez csak nem az igazságnak világa.

E viágon minden lépten nyomon azt kiállítja felénk az ész: ne bizzál az emberekben; mert rendszeren éppen azok árulnak el és csálnak meg leghamarább, a kik állítják, hogy legközelebb állnak az Istenhez.

És arra is int az ész: ne bizzál az emberekben, mert mindenki, még a magas állásuk is, telve vannak önszeretettel s önzéssel; s ennek kedvéért szimulálnak és szekulálni, keményszívekkel s igazságtalanokká lesznek másokkal szemben sőt képesek azért feláldozni mások vagyonát és életét is. Az ember soha se tagadja meg állati természetét, ezt ő magával hurcolja egész életén át, a magas kultúra és műveltség dacára. Van benne a rokának, kigyónak, a farkasnak természete; és az átlózkodást, az átváltozást arra használja föl, hogy annál biztosabban szétszaggathassa — áldozatait.

Igy volt az talán mindig a világon. Hát nem tartozik a közéletünk jelleméhez!

Cselkó József.

A tűzoltóság mi ellenünk.

Több helyi lapban a kaposvári Ö. Tűzoltótestület (ugyanaz a karaván, melyet mult számunkban bemutatunk) róla szóló közleményeinket alaptalan, személyeskedő, toszakaratu, a tények és tárgy nem ismeretét bizonyítónak állítja. — Annak, a ki az általunk már híven vázolt állapotok mellett is tovább akar pávaskodni, — elhi-szük, hogy felderítő szolgálatunk roszindulatunka tűnik fel. De, hogy mi ezen ügyben nem a tények ismerete nélkül teljesítjük közérdekből fontos kötelességünket,

Különlegességi áruház!

Nagy raktár kész női blousok, juponok, felöltők, napernyők és minden e szakmába vágó női divat-cikkekből. — Külön uri divat osztály! — Szabott árak!

GRUMANN BÉLA,

fő-üzlet: Kaposvár, Fő-utca 29. — Fiók-üzlet: Balaton-Füred.

azt a tűzoltóság szolgálati könyvéből való alábbi kivonattal is igazoljuk, mely szolgálati könyvből már nem egy városi képviselő kezében vannak érdekes szemelvények.

1904. évi február 29. és március 1-ös közti éjjel *nem volt őrség*, március 20. és 21. közti éjjel *nem volt őrség*, március 21. és 22. közti éjjel egy emberből álló őrség volt (az is ujoncz), március 24. és 25. közti éjjel egy emberből álló őrség volt, március 25. és 26. közti éjjel egy emberből álló őrség volt, március 27. és 28. közti éjjel egy emberből álló őrség volt, március 31. és április 1-ös közti éjjel egy emberből álló őrség volt, április 3. és 4. közti éjjel egy emberből álló őrség volt, április 4. és 5. közti éjjel *nem volt őrség*, április 5. és 6. közti éjjel egy emberből álló őrség volt, április 6. és 7. közti éjjel egy emberből álló őrség volt, április 8. és 9. közti éjjel egy emberből álló őrség volt, *az 11 óra után jött részegen*, április 10. és 11. közti éjjel egy emberből álló őrség volt, április 11. és 12. közti éjjel egy emberből álló őrség volt, április 12. és 13. közti éjjel egy emberből álló őrség volt, április 14. és 15. közti éjjel egy emberből álló őrség volt, április 16. és 17. közti éjjel *1 óráig csak egy emberből álló őrség volt, 1 órakor jött még egy*, április 17. és 18. közti éjjel egy emberből álló őrség volt, április 19. és 20. közti éjjel *nem volt őrség*, április 22. és 23. közti éjjel *nem volt őrség*, április 23. és 24. közti éjjel *nem volt őrség*, április 24. és 25. közti éjjel egy emberből álló őrség volt (ujoncz), április 25. és 26. közti éjjel egy emberből álló őrség volt (ujoncz) *síb, síb*.

Hát tisztelt olvasó, ha kigyulad a házad, a tűzoltó őrségről mentésedre vagy nem siet senki, vagy csak egy ember, esetleg az is részegen!

És ez a tűzoltóság *csúf* a „szolgálat-ért” a városi hatóság elismerését és dícséretét „teljes tisztelettel elfogadni” akarja! Sőt a várostól az évente ezerekre menő költséget hűségesen elkölti. — Gondunk lesz rá, hogy meg is kapja érdeme szerint.

Tudjuk, hogy ezt a tűzoltóságot parancsnokostul együtt a kaposvári közönség *komolyan nem veszi*, mert az már a nevetségesség színvonalára szállott le. Ezen állapotnak szomorú eshetőségeit szem előtt

tartva, a *komoly sajtó* becsületes kötelessége volt felszólalásunk, mert az elvállalt kötelesség teljesítésében nem vehetünk példát a kaposvári tűzoltóságról, melyet mi sokkal jobban ismerünk, mint a mily mértékben már bemutattuk. A takarót eddig *csak annyira lebbentettük föl*, a mennyire bennünket a közönség érdeke és magának a tűzoltóparancsnoknak hírlapi szereplése kényszerített, a ki nem veheti tőlünk rossz néven, ha bebizonyítottuk, hogy nem állja meg a helyét. S ha a helyét meg nem állja, hagyja ott, mint a zsinagóga — gondnokságot.

H I R E K.

— **Hivatal vizsgálat.** Kulcs Sándor helybeli kir. ügyész f. hó 3-án Csurgóra érkezett s ott a bíróság fogházát s a bírósági ügyészi megbízott hivatalos működését vizsgálta meg. S elismerését fejezte ki a tapasztalt rend felett.

— **Kinevezés.** Az igazságügyminiszter a Simon Pál elhalálozott csurgói bírósági iroda tiszt helyébe, Boda István névezte ki járásbírói irnokká.

— **A kaposvári hivatalnokok társasága.** f. évi július hó 3-án tombolával egybekötött nyári mulatságot rendez. Ezen mulatság sikere tekintetében mint értesülünk a vigalmi bizottság buzgón fáradozik. Csofalkozásunkat kell kifejezni azon, hogy ezek a barátságos mulatságok az utóbbi időben éppen a körtagok részvétele miatt nem sikerülnek. Pedig ugy maga a kert helyiség valamint a mulatságok kedélyes volta csak a szép siker mellett kellene, hogy szóljanak. Nem tudjuk elképzelni, hogy mi lehet az oka ennek az utóbbi időben tapasztalt mellőzéseknek s hisszük hogy most már ugy a körtagok mint a meghívandó vendégek tömegesen fognak megjelenni azuttal annyival is inkább, mert a most tartandó mulatság az eddigiek között a legfényesebbnek ígérkezik.

— **Áthelyezés.** Vajda István nagykanizsai kir. törvényszéki irnokot, az igazságügyminiszter a szigetvári kir. járásbíróshoz helyezte át.

— **Uj tanárnő** Poór Gizella, szerkesztőnk leánya, kinek verseivel olvasóink már többször találkozhattak lapunk hasábjain, f. é. május 31-én a felső nép és polgári iskolák mennyiség, természetudomány szakcsoportha tanárnőjévé képesítetett, Gratulálunk.

— **Vadorzó.** Ifju Darányi József visnyei szőlőhegyi lakost, a gyöngyösi hitbizományi uradalom érdekében elkövetett vadorzásért jelentették föl. Ugyanis egy suta őzet lőtt a tilosban.

— **Elfagott suhancz.** Szigetvárott a rendőrség elfogott két suhanczot, a miért este a nyilvános sétányon durva, irágár és szemérmes sértő társalgást folytattak; tettükért feljelentették őket a főszolgabírói hivatalnál. Tanulhatna a szigetvári rendőrségtől a kaposvári rendőrség. Igen, de csak úgy ha akarnak.

— **A somogyi megyei tűzoltószövetség** f. hó 26-án fogja megtartani Lengyelötiban közgyűlését, melynek tárgyai a következők: 1. Elnöki megnyitó. 2. Két jegyzőkönyvhitelesítő választása. 3. Három tagu számvizsgáló bizottság választása. 4. Ügyvezetési évi jelentés. 5. A választmányi előterjesztések. 6. A folyó évi szakfolyamról jelentés. 7. A jövő évi közgyűlés helyének megállapítása. 8. Esetleges indítványok tárgyalása, melyek 8 nappal a közgyűlés előtt az ügyvezetőséghez beérkezettek. 9. A számvizsgáló bizottság jelentése. A közgyűlésen az országos szövetség részéről Széchenyi Viktor gróf elnök, dr. Ováry Ferencz alelnök, Breuer Szilárd titkár jelenlétét is remélik.

— **Vitriolos szerelemi dráma.** Stádinger Imre kaposvári lakos hosszú éveken át viszonyt folytatott Ambrus Katalin ráczalmási illetőségű leánnyal s a viszonynak csakhamar gyümölcse is lett. A leány most már folyton arra kérte a legényt, hogy vegye őt nőül, a legény ezt meg is ígérte, azonban csak buzta halasztotta az időt. Végre is a leány a férfi biatására szüleikhez ment haza abban a reményben, hogy a férfi majd elmegy érte. Így mult el pár hónap míg végre a leány megtudta, hogy Stádinger más lánnyal jár jegyben, ugyanezt f. hó 1-én eljött a legényhez Kaposvárra, hogy őt kérdőre vonja. Stádinger pedig félvén a fenyegetőzdő leánytól f. hó 2-án jelentést tett a rendőrségnek. A midőn

T Á R G Y A.

Tervelgetések a jövőre.

A „Somogyi Ujság” eredeti tárcaja.

Nehezen i dult meg a beszéd, Egész uton inkább hallgattak, mert a fiatalok közé valami ült. A férfi lelkében kettős-érzés viaskodott: a legforróbb fiu szeretet és a lovagiaság a fiatal menyasszony iránt.

Megkönyebbülés volt számukra, mikor hazatértek. Az öreg Loschitz egy kis sétára indult. A Koralek mama pedig kicsinosította magát, olyan helyes öreg asszonyka volt egyszerű fekete ruhájában. De a fiu többet látott, ő azt is látta, hogy az édes anyja könnyeket törölt ki a szeméből, őriási izgalomtól vett rajta erőt, szeretne volna megkérdeni, de ezt csak akkor tehetné, mikor a vendégek hazatértek.

Semmi, fiam, felelő fia kérdésére, csak az öröm, az öröm könnyje, hogy te boldog leszel!

Következő héten aztán Marcsi ment ki Lochitzékhoz, csillogó ékszerrel vivén ajándékba.

Milyen kedves — szót Margit — jó izlése van. Mikor az édes anyja bejött, annak egész köszönősen mutatta: Nézze mamám.

És te mit adtál cserébe, lányom? legalább megcsókoltad érte Marcsit?

De nem itt a mama előtt!

Hát majd, ha egyedül leszek, menjetek a kertbe, ugysis készítem az uzsonnákat.

A fiatalok meg levonultak a kertbe. A hús fák alatt, árnyékos helyen leültek. Marcsi boldog örömmel néz a leányra, kezébe veszi annak kicsiny kezét, és kéri: Beszéljen, Mancsikám, hadd hallom a hangját, halljam a terveit, ugye az öregekkel lakunk?

Látja — szót hirtelen Margit épen azt akartam kérni, hogy ne, csak ezt az egyet ne!

De hát miért? mondja, ha csak egy his okot felhozhat, szívesen beegyezem. De csak mondja.

De nem haragszik? Nézze, a maga mamája.

Az édes anyámmal van baja? kiált felingerülten Marcsi.

Nem, ő jó asszony. De mi nagyuri házat vezetünk, és ő ne haragudjon, mint egy szegény asszony, ugy néz ki.

Most már értem kegyedet. Assz, hogy nem értem. Ne terveljünk tovább. Ha tesszik, bemehetünk a mamájához.

Odabent mindenkinek feltűnt valami, de zökkenő módon mégis csak folyt a beszéd.

Az urak aztán szivarozni vonultak. Ott az öreg Loschitz bizalmasan karját ragadja Marcsinak, s szól neki: Fiam, nem szólt neked a lányom? Nagyon szeretném ha az új háztartásodban az anyád.

Igen — állítja meg beszéd közben — tudom, és ugy lesz.

Az öreg Loschitz nem kérdezte, hogy lesz, azt hitte, megegyeztek.

Maris pedig amint szüleihez érkezett jelenté, hogy hosszabb időre elutazik, de hát hova olyan hirtelen, fiam?

Azt akarta mondani, hogy beteg, de nem ijeszté evvel anyját, inkább azt mondta: Tanulmányutra. Nagy tervei vannak a jövőre.

És a Margitot? ő meg Bezdánban lesz jól érzi magát.

Aztán hirtelen, minden bucsu nélkül elutazott. Már egy hete, hogy oda volt, és semmi hír felőle. Élt, de nagy izgalmakat állt ki, és beteg lett Bécsben.

Mikor jobban lett, kezdett gondolkodni. Mi is történt velem rövid idő alatt? Előbbem jövő egy tűneményes angyal. Nem is hiszem, hogy enyém lehet. És enyém lesz De nem. Kevéseli az anyámat, az én édesanyámat, aki engem nevelt, akit a világ minden nőinél többre becsülök; és ilyen asszony legyen a feleségem. Soha!

A 7 nap alatt, hogy egy sor írást

azonban a délelőtti órákban a rendőr a zárda utcában a rendőrség felé kísért a leányt, elő került Stádinger is a midőn pár szót szolt a leánynak, az egy kis vitriollal telt üveget húzott elő zsebéből s azt a legény arcába öntötte. A megsérült férfi már most egyenesen a helybeli kórházba ment, a hol ápolják, a leányt pedig a rendőr a kapitánysághoz kísérte, a hol őt kihallgatták s után a legény sérülése nem súlyos szabadon bocsájtották.

— A kaposvári tisz. krajczár egyet f. hó 5-én délután 3 órakor tartotta meg évi rendes közgyűlését. Az előterjesztett évi jelentés szerint az elmúlt évben 1200 korona lett fordítva a szegény gyermekek felruházására a mely összegből 104 fiú és leány gyermek lett téli ruhával ellátva. Majd a közgyűlés bizalmat s köszönetet szavazott a múlt évi tisztikarnak s őket tiszták további megtartására kérte fel. Végül még négy új választmányi tag lett bevalasztva s ezzel a közgyűlés véget ért.

— Vasúti majális. Szép sikerű majális rendeztek a kaposvári vasutasok f. hó 5-én Fonyódon. A majálison részt vevő mintegy 500 főnyi közönséget d. előtt 11 órakor külön vonat vitte Fonyódra, hol a Vasúti dalkör közreműködésével szépsikerű majális rendeztek. A legjobb hangulatban és kedvben lévő közönséget hatfőn reggel 3 órakor külön vonat hozta vissza városunkba.

— Értesítés. A kaposvári tanoncziskolákban az évszázó vizsgálatok június hó 12-én (vasárnap) lesznek. Reggel 8 órakor a vizsgálatokat sz. mlse előzi meg, melynek végétével kezdődik az iparos-tanulók vizsgálata. Ugyan-e nap délutánján (2 órakor) a kereskedő-tanonczok vizsgálata leendő, melyre az érdeklődőket szívesen látja és meghívja az igazgató ság.

— A kaposvári áll. el. népiskolákban a folyó 1903/904. tanévben az évi záróvizsgálatok a következő sorrendben fognak megtartatni: Június 16-án a központi iskola I. II. III. fü-osztályaiban, Június 17-én a Petőfi-utcai iskola I. II. III. IV. V. VI fü-osztályaiban, Június 18-án a Sétátér-utcai iskola I. fü., III. vegyes-, a Fő-utcai iskola IV. fü. és a Baross-utcai iskola V. fü-osztályaiban, Június 23-án a középponti-iskola I. vegyes-, III. IV. V. VI. leány-osztályaiban, Június 24-én a Petőfi-utcai iskola I. II. leány- és a Sétátér-utcai iskola I. leány- és II. vegyes-osztályaiban.

Június 25-én a Fő-utcai iskola II. IV. vegyes- és a Baross-utcai iskola I. fü., I. leány- és III. vegyes-osztályaiban, Június 28-án hálaladó Isteni tisztelet és záróünnep. Tarján Antal, igazgató.

— Ekküvő. Mult hó 31-én vezette ot-tárhoz Murányi János Somogy-bálványosi ev. ref. lelkész Sándor Elek keszthelyi lakos kedves leányát Karolint.

— A nagyörzszági építőmunkások országos szakegylete kaposvári csoportja, a mult heten tartott ülésén Podr Sándor ügyvédet, lapunk szerkesztőjét ügyészévé, illetve titkárává választotta meg egyhangulag. A megtiszteltetést egy négy tagu bizottság adta tudtára szerkesztőnknek, aki a megtisztelő bizalmat meleg szavu köszönet mellett elfogadta.

— Gomba mérgezés. Ugy látszik minden tavasszal megkezdődnek azok a szerencsétlenségek, amelyeket a szegény nép között a mérges gombák okoznak. Most is ilyenről értesít bennünket tudósí-ónk. Ugyanis: Széchenyi Imre gróf urnak, Somogyvárhoz tartozó, Szávicza Mária nevű puztáján Tót István téglás neje gombát szedett egy másik téglás feleségével. Tótné a gombát előbb elkészítette és a hét tagu család meg is ette. Alig fogyasztották azonban el, midőn a legkisebb gyermek rosszul lett, utána pár perc múlva pedig az egész család. A család tagok közül, négy gyermek és az öreganya már meghalt, a férj és neje pedig iszonyu kínok között a halállal vívódnak, és életben maradásukhoz semmi remény sincs. A másik téglásné ezt halva a már elkészített gombát kiöntötte, és így családja a más káran szerencsésen megmenekült.

— Gyógycognac. Minden tisztelt olvasó-nak, a ki cognacot háziszertként, szattali italul vagy theabán is fogyaszt, ajánlunk egy belföldi terményt, amely mérvadó tényezők által sokoldalulag megkísérletett és fényesen véleményeztetett. Ez a „Gyógycognac” Camis és Stock triest-barcolait főzödőjének garantált valódi borleparólása, a magas cz. kir. belfügyminiszterium által jóváhagyott bécsi vizsgálati intézetnek állandó vegyi ellenőrzése alatt. Ezen gyógycognac egy, francia rendszer szerint a legalkalmasabb borokból párolgás által nyert termény, a mely kiemelkedő természetes szag és nemes íz által tűnik ki és a legjobb francia jegy-gyel vetekszik.

A közönség köréből.

Tekintetes Szerkesztő ur!

A sajtónak a társadalommal szemben az eddigi szokás által megpecsételt minden-kori kötelessége volt, hogy ha valamely támadásnak helyt adott a védelem sorom-póit le ne cseresse.

Mióta a »Kaposvár« című hetilap Szabados Imre szellemi támogatását élvezi, e téren új gyakorlatot kezd. Közszélt egy 6 év előtti, a közönségre éppenséggel nem tartozó, kizárólag személyem ellen irányuló, és Szabados Imre sérteni akaró szóvívragai-val ékesített fakó írást, melyre adott vá-laszom közlését megtagadta. A »Kaposvár«-en eljárását a közönség ítélete alá bocsájtva tekintetes Szerkesztő urat kérem fel annak szives közszéltelére.

A »Kaposvár« 44-ik számában né-hány kaposvári tüzoltónak a főparancsnoka, Szabados Imre »A kaposvári tüzoltóság becsületes csimű cik-kében rajtam keresi a tüzoltóság becsületét. Ha ő azt csakugyan nem találja úgy sajnálatomra én nem vagyok abban a helyzetben hogy azt neki birtokába juttassam.

Ha a »Somogyi Ujság« actaszertü bi-zonyítékai alapján közpénzen beszerzett néhány hiányzó tüzoltónadrágot keres,

akkor miért köt Szabados Imre éppen én belem, a kiról már ugy is tudja, hogy velem szemben gyöngé legény ?!

Arra a kizárási határozatra, — az én tüzoltói működésemet mindig elismeréssel adozott közönség előtt felesleges is volna reflexiólnom, — de megteszem az ő tájékoztatása végett.

Az 1898. és az ezt megelőző évben Kaposvárott önkéntes tüzoltóság nem is volt, hanem csak kötelező (kényszer) tüzoltóság létezett, melynek tagja én soha-sem voltam, sőt minden erőmmel ezen a közönségre terhes és szegyenletes intézmény ellen dolgoztam. Hogy nem eredménytelenül, azt mindenki tudja. Sikerült erős önkéntes tüzoltóságot összehoznom. Midőn ezzel lábunkat megvetettük, a posztóját féltő kényszer tüzoltó parancsnokság meghozta ellenem, a kebelébe nem tartozó ellen, idézett határozatát, abban a tévhitben, hogy az önkéntes csapatnak is dirigál és abban a reményben, hogy ezzel általam az önkéntes tüzoltóság eszméjét temetetti el. De nem így történt, mert a városi hatóság 15 napon belül a kényszer tüzoltóságot feloszlatta én pedig megszerveztem azt az önkéntes tüzoltó testületet, melynek parancsnokává 2 év múlva Szabados Imrét is én tettem, az által, hogy az engem főparancsnokká megválasztó közgyűlés bizalmát megköszönve, magam helyére őt ajánlottam. És épen az ő tolla által megnyilatkozó főparancsnokok megnyugtatása után sikerült magam helyett megválasztani ugyanazt a Szabados Imrét, a ki ezért már évek óta szaladt utánam és a ki most cserbenhagyatva emlékező tehetsége által azt írja, hogy ő »reaktívált« engem!

Arról, hogy őt miként tettem tüzoltóvá és miként hagytam ott, én is szolgálatnak idézetekkel, de Szabados Imre tüzoltó parancsnoki tekintélyét hirtapilag csökkentenem felesleges.

Kaposvár, 1904. június 1.

Teljes tisztelettel
Rónai Albert
okleveles tüzoltó-tiszt.

Nyilttér. *)

MATTONI ERZSÉBET SÓSFÜRDŐJE

gyógyhely Budapest (Budán).

Idény április 15-től október 15-ig.

Kiváló gyógyhatással bír

női bajokban és altesti bántalmakban.

Rendelő orvos dr. POLGÁR IMRE.

Egészséges fekvés. — Jutányos lakások. — Jó vendéglő. — Villamos-vasúti összeköttetés a fővárossal.

*) E rovat alatti közlötteket nem vállal felelő-séget a Szerk.

Badacsonyan a központon, a két Szüts-villa között, ezekhez hasonló szép

URILAK
6 lakószobával, mellékhelyiségekkel, két balkonnal, butorzzattal, teljes felszereléssel, 250 frt., azaz 500 koronáért három (3) hónapra azonnal kiadó.

Czim: Zubó János vinczellér
Badacsony Tomaj. Zalamegye.

se kaptak Loschityék, érdeklődtek, és akkor tudták meg, hogy Marci elutazott.

A kilenczedik napra pedig egy rövid, de zavaros levelet kaptak:

»Küldöttem 2 szerelem között melyiket választam, én anyámat választottam. Anyámat nem hagyom el az egész világért se, és így Loschity ur az ön lánya — szabad!»

A szegény Koralekék kétségbe voltak esve. Hazahívták Marciát, de az csak 1 hónap múlva jött. Megtörtén, beteg, feldult lélekkel.

Az Istenért mi történt ílam, és a menyasszonyod? — rimámkodik anyja.

Nincs már menyasszonyom!

De hát miért, az Istenért mi baj?

Nem mondhatok okot, de Margit nem lesz feleségem.

Hát másvalaki? Szólj! Szerelmes vagy.

Nem, ne kérdezzem anyám, nem szolhatok! Az Isten látja lelkemet, jól teszek, de ne kérdezzem, nem felelhetek!

És a szegény anya sirt, keservesen sirt, mintha a szíve mondta volna, hogy minden — ő miatt!

Zolandy Gy.

1627. szám.
tkv. 1904.

Arverési hirdetményi kivonat.

A kaposvári kir. törvényszék mint telekkönyvi hatóság közbirré teszi, hogy **Weisz Miksa** végrehajthatónak özv. **Dienes István** végrehajtást szenvedő elleni 79 kor. 30 f. tökéltétel és járuléki iránti végrehajtási ügyében a kaposvári kir. törvényszék (a kaposvári kir. járásbíró) területén lévő Kaposvárotól fekvő a kaposvári 2622. sz. jkvben felvett, 1/2 részben özv. **Dienes István** zül. **Balogh Rozália**, 1/2 részben a egymásközi egyenlő arányban kiskoru **Dienes Ferencz**, kiskoru **Dienes Amália** és kiskoru **Dienes Jolán** nevén álló 1749/a. 13. hrsz. ingatlanra az 1881. 60. t. cz. 156. §-nak c) pontja alapján az ezennel megállapított 1844 kor. kikiáltási árban elrendeltetik azzal, hogy az árverés által a C. 32. alatt özv. **Dienes István** Balog **Rozália** javára bekebelezett övegyi jog nem érintetik; azonban az 1881. 60. t. cz. 163. §-a értelmében az ezen szolgalmi jogot megelőző, a **Konrássy Ferencz** féle jótékony célú alapítvány javára bekebelezett követelés teljes kielégítésére 700 korona megállapítatik a kimondatik, hogy a mennyiben az ingatlan a szolgalmi jog fentartásával ezen 700 koronát meg nem haladó árban adatkék el, az árverés hatálytalanná válik, s nyomban megtartandó árverésen az ingatlan a szolgalmi jog fentartása nélkül adatik el, és hogy a fentebb megjelölt ingatlanok az 1904. évi augusztus hó 3 ik napján d. e. 10 órakor e tvi hatóság hivatalos helyiségében megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási áron alól is eladtni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becsárának 10%-át, vagyis 184 k. 40 f. készpénzben, vagy az 1881. 60. t. cz. 42. §-ban jelzett árfolyammal számított és az 1881. évi november hó 1-én 3333. sz. alatt kelt igazságügyminiszteri rendelet 8. §-ban kiadott ovsdéképes értékpapirban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. 60. t. cz. 170. §-a értelmében a bánátpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Kaposvárott, 1904. évi április hó 11-én.

A kir. törvényszék, mint tkv. hatóság.

GABOR MATYÁS,
kir. törvényszéki bíró.

4303. sz.
1904.

Kaposvár rdt. város polgármesterétől.

Árverési hirdetmény.

Kaposvár rdt. város utainak évi tatarozásához és ut-építéséhez szükséges

kő szállítása,

valamint ut-építése 1904. évi július hó 2-án délelőtt 10 órakor a polgármester hivatalos helyiségében nyilvános zárt ajánlat útján fog biztosítottatni. Az ajánlatok 1904. évi július hó 2-án délelőtt 9 óráig a polgármesteri iktatóba beadandók, a később érkezett ajánlatok figyelembe nem vétetnek.

Évi kőszükséglet legalább 90 köbméter. Részletes feltételek a városi mérnök hivatalos helyiségében a hivatalos órák alatt betekinthetők.

Kaposvár, 1904. május 26.

Németh István,
polgármester.

RÓZSA JÁNOS

K A P O S V Á R O T T, Fő-utca 20-ik szám.

Ajánlja a legújabb gépekkel felszerelt

vegyészetli ruhatisztító és gőzműfestő intèzetét,

mely bármelyik külföldi gyárral felveszi a versenyt.

Tájékoztató: Festés és tisztításra elvállal férfi, női és gyermek ruhákat, selyem, bársony, plüs, gyapjú, vagy pamut kelméből, továbbá egyenruha, egyházi ruha, prémezett stb. fejtetlen állapotban és anélkül, hogy színéből, alakjából vagy fényéből veszítene, szőnyeget, asztal és ágyterítőket, szövet és csipke függönyöket, keztyűket stb., szóval minden előforduló kisebb nagyobb tárgyak vegyi tisztítása elvállaltatik.

Nálam tisztított ruhákért jótállok, hogy a foltok nem ütnek vissza.

Kérem a modern vegytisztítást ne tessék a szabófolt tisztítással összetévesztetni.

Vidéki megrendelések gyorsan és pontosan eszközöltetnek. 13—26

Egy tanonc

azonnal felvétetik

özv. **Sury Mihály**né

fűszer- és csemege kereskedésében.

Legjobb Gyógy Cognac

CAMIS és STOCK

59—52

Triesti cognac gyárosoknál kapható.

Somogyvármegye vezérképviselője:

Sattler Nátán Kaposvár, Fő-utca.

514. szám.
1904. vhtó.

Arverési hirdetemény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a kaposvári kir. jbiróság 1904. évi V. I. 147/1. számú végzése következtében Bakonyi Ferenc ügyvéd által képviselt Hofmann Béla javára Grünvald Mór ellen 371 K. 92 f. s jár. erejéig 1904. évi május hó 2-án foganatosított kielégítési végrehajtás útján le és felülfoglalt és 749 K.-ra becsült következő ingóságok u. m: 2 hordó bor és butorok, nyilvános árverésen eladtnak.

Mely árverésnek a fenti kir. járás-bíróság 1904. évi V. I. 147/2. számú végzése folytán 371 kor. 90 fill. tökekötvelés ennek 1904. évi január hó 26. napjától járó 6% kamatai és eddig összesen 51 kor. 86 f.-ben bíróság már megállapított költségek erejéig is Kaposvárott, végrehajtást szenvedő pinczejében Irányi Dániel utcában leendő megtartására 1904. évi június hó 20-ik napjának délutáni 4 órája határidőül kitűztetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-cz. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a legelőbbet ígérőnek szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az árverezendő ingóságokat mások is le és felülfoglalták, s azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1891. évi LX. t.-cz. 120. §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Kaposvárott, 1904. évi június hó 3-án.

RÁCZ ISTVÁN,
kir. bir. végrehajtó.

1550. szám.
tkv. 1904.

Arverési hirdeteményi kivonat.

A igali kir. járásbíróaság mint tkvi hatóság közhírré teszi, hogy Szabadi Gábor szabadi lakos végrehajtónak Kis Vendel szabadi lakos végrehajtást szenvedett elleni 200 kor. tökekötvelés és járuléki iránti végrehajtási ügyében a kaposvári kir. törvényszék (az igali kir. járásbíróaság) területén levő Szabadi községben fekvő, a szabadi 213 sz. tjkvben A. I. 10. hrsz. alatt felvett ház 44. sz. alatt udvar és kertnek Kis Vendel illető osztatlan fele részére az árverést 606 koronában ezennel megállapított kikialtási árban elrendelte és hogy a fentebb megjelölt ingatlan az 1904. évi június hó 24-ik napján délelőtti 10 órákor Szabadi község házával megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikialtási áron alul is eladotni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becsárának 10%-át, vagyis 60 k. 60 f.-t készpénzben, vagy az 1881. LX. t.-cz. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított és az 1881. évi november hó 1-én 3333. sz. a. kelt igazságügyminiszteri rendelet 8. §-ában kijelölt ovadékképes értékpapirban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1883. LX. t.-cz. 170. § a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályzerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Igalban, 1904. évi március hó 14-én.

A kir. jbiróság mint tkvi hatóság.

PATAKY, kir. j.biró.



Egy háztartási mérleg ingyen.

Mesésen olcsó árak mellett küldöm szét tulhalmozott raktáramból világhírű kiválósaágukért általános kedvelt

mexikói ezüst árúimat és pedig:

- 6 drb, mexikói ezüst asztali kés,
- 6 " " " evővillát,
- 6 " " " evőkanalat,
- 12 " " " kávék "
- 6 drb kiváló deszertkést,
- 6 drb kiváló deszertvillát,
- 1 drb mex. ezüst levesmerítő kanál,
- 1 drb mex ezüst tejmerítő,
- 2 drb elegáns szalon asztali gyertyatartót

46 drb összesen csak 6 frt 50 krajczár.

Minden megrendelő ezenkívül jutalomképen egy szavatosság mellett pontosan működő 12 és fél kiló hordképességű háztartási mérleget kap teljesen díjtalanul. A mexikói ezüst egy

teljesen fehér fém (belül is), melynek tartósságáért és kiváló minőségéért 25 évi jótállást vállalok. Szétküldés a pénz előleges megküldése esetén vagy utánvétellel történik az európairaktárból.

5 koronáért

küldök 4 és fél kiló (kb. 50 drb.) kevésbé megsérült — finom enyhe

pipere szappant

rózsa, liliumtej, orgona, ibolya, rezeda jászmin és gyöngyvirágból szépen összeválogatva A pénz előzetes megküldése esetén vagy utánvétellel küldi.

3 frt. 40 kr.

utánvétellel egy vég szépeességi váson 6 teljes férfi vagy női ingre 90 csm. széles kitűnő minőségben 5 évi jótállással: számos elismerés.

4 frt. 50 kr.

utánvétellel egy elegáns férfi öltönyre 3 mtr divatos szövet egy elegáns férfi öltönyre tetszés szerinti színben kapható Denker Józsefnél Budapest VII. Hernád-utca 54.

Denker József központi forgalmu áruháza
BUDAPEST, Hernád-utca 54. 11-20

A legszebb és legjobb kivitelben.

A legnagyobb választékban, igen jó minőségű

czipőket

készít és tart raktáron a legdivatosabb formákban

Légár Lajos

czipész mester

Kaposvárott, Irányi Dániel-utca.

Teljes jótállás mellett.

Megrendeléseket a legrovidebb idő alatt vidékre is eszakszólók.

FERNO LENDT

cs. és kir. udvari szállító

czipőfénymaz a világ legjobb fénymáza, a fényesítő krémétől világos és fekete czipők a legfényesebb és legtisztább szint kapják, a bőrt tartóssá teszi. — Viselt és pecsétcs, sárga vagy barnabőrű czipők

„Lyosin” használata után ujja lesznek.

— Alapított 1832. —

Gyári raktár: Bécs, I. Schulerstrasse 2.

— Kapható mindenütt! —

Dupla villanydelejes kereszt vagy csillag



D. R. G. M. 88503. sz.

gyógyít és felüdít jótállás mellett: **köszvény, reuma, asthma** (nehéz lélegzés), **álmatlanság, fülzúgás, nehéz hallás, epilepsia** (eskór), **idegesség, étvágytalanság, fogfájás, migren, tehetetlenség, influenza**, valamint minden **idegbetegségnél**. Azon beteg, a ki 88503. sz. készülékem által legfeljebb **44 nap** alatt meg nem gyógyul, azonnal visszakapja a pénzét. Ahol már semmi sem használt, ott kérem az én készülékemet megkísérlni, megvagyok győződve készülékem biztos hatásáról.

A nagy készülék ára 6 korona. idült betegségeknek alkalmazandó.

A kis készülék ára 4 korona. könnyebb betegségeknek alkalmazandó.

A központi elárusítóhely szétküld utánvét-tel, vagy előleges fizetéssel a bel- és külföld részére

Scheffer D. Sándor

Budapest, VIII., Bezerédy-utca 3/a. szám

5 koronáért

küldök 4¹/₂ kiló (kb. 60 drb.) kevéssé megsérült, finom enyhe

PIPERE-SZAPPANT

rózsa, liliumfeje, orgona, ibolya, rezeda, jázmin és gyöngyvirágból szépen összeválogatva. A pénz előleges beküldése esetén vagy utánvét-tel küldi:

Scheffer D. Sándor

Budapest, VIII., Bezerédy-utca 3/a. szám.

Alulírott polgári és egyenruha készítő, egyszersmind a m. kir. csendőrség, a m. kir. 19. honvéd gyalogezred valamint a m. kir. állami vasutak kaposvári táp-intézetének szerződött szabója értesitem a nagyérdemű közönséget, hogy a

tavaszi és nyári idényre, a legfinomabb szövetek üzlettembe megérkeztek és raktáron tartatnak

Ex teszi lehetővé azután, hogy úgy a kelme, valamint a pontos jó mérték és gyors kiszolgálás még a legkényesebb igényeket is teljesen kielégíteni képes.

Miért is a nagyérdemű közönség szíves partfogását kérem.

Morgos József

szabómester.

Ne vegyen senki hangszert,

míg Reményi Mihály műhangszerész, cs. és kir. szabadalomtulajdonos, a Magyar Királyi Zene Akadémia szallítója 315 ábrával ellátott legújabb képes árjegyzékét át nem olvasta, mely ingyen és bérmentve küldetik. Budapest, VI., Király-utca 44/II.



KÁVÉ

	kilója	korona
Reklam kávé Santos faj-tiszta	1.80	
Superior háztartási kávé tiszta ízű	2	
Jamaika nagy szemű világos	2 20	
Domingó előkelő jó kávé Jáva-faj	2 40	
Ceylon Salvator Cuba-faj	2.60	
Jáva-kávé liberáliában óriási nagy	2.40	
Legt. Malabár vagy Martini	2.80	
Legfinomabb és nagy szemű	3 20-10	
Cuba, Portoriko, Mocca vagy arany Jáva	3.60 ig	
Gyöngykávé minden faj	2.40-3 60-ig	

Pörkölt kávé 3 koronától feljebb.

4¹/₂ kilós csomagokban, ha több-féle is, bérmentve küldünk bárhova, postadíjért számítunk 42 és 72 fillért csomagonként. Csomagolás, szállítólevelet nem számítunk.

Minden vevőnk ajándékba kapja egy hozzánk beküldendő bármily kis fénykép után életnagyságu fényképét és csak a díszes blokkírozott papir keretért és vámet számítunk 3 koronát. A kép hasonlatossága és művészi kiviteléért minden irányban kezeskedünk.

Continental kávéimport. társ., Budapest, V., Lipót körút 13.

Biztos keresetet

nyújtunk minden állásu egyének sorsjegyek eladásával új törvényes módszerünk szerint. Nem részlet üzet.

Ajánlatok intézendők:

„Sorsjegyleteli bank”-hoz Budapest, VII., József-körút 18.

Megjelent! Első legnagyobb tanulási tankönyv, 350 oldal, 410 rajzzal, fűzve 10 korona, kötte 12 korona, férfi- és női szabok részére. Fehérnemű szakkönyv 1 koron. Szabászatra tanítvárnokokat elfogadok:

Mehr Sámuel

okl. műszabásztanító,

Budapest, VII., Kazinczy-utca 36/H.

Szerelők és bádigosok figyelmébe!

Augenstein Hugó, Budapest VII., Wesselényi-utca 11/a. Mindenemű iklámpák, csillárok és az összes világítási felszerelési anyagok raktára. Különféle sárga- és vörösréz asztali lámpák.

Pragan Alois fémáruháza

Bécs—Budapest, 19—52

speczialista világítási cikkekben.

4%-OS

törlesztéses kölcsönöket nyújtunk budapesti és külföldi elsőrangú pénzügyintézetektől a földbirtok és ingatlan ³/₄ értékeig I. és II. helyre 15—65 évig terjedő időtartamra.

Személyhitelt! papoknak, katonatiszteknek, állami- és magánhivatalnokoknak, kereskedőknek és iparosoknak kezes és kezes nélkül 1—15 évig terjedő időre

gyorsan és diszreten.

Bank- és magánadóságek convertálása.

Meller Lajos és Társai

bankbizomány

Budapest, VI., Dávid-utca 15.

(Törvényszékieleg bejegyzett cég.)

(Válasz bélyeg)

12—12